PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Гоноховский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.03.2013    № 5                                                                                       с. Гонохово
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.09.2012 № 37 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным  законом от  21.12. 2001  № 178- ФЗ «О приватизации  государственного  и  муниципального  имущества», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  п.12 ст.23  Устава  муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района  Алтайского края сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 24.09.2012 № 37 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества»:
1.1. Пункт 3.6 статьи 3 Положения «Порядок принятия решения об условиях приватизации объектов муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

«3.6. В распоряжении об условиях приватизации должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества, подлежащего приватизации и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);
- способ приватизации;

- начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации;

- срок оплаты приватизируемого имущества;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

 - иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждаются:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 закона о приватизации;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;
- размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

- количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью».

1.2. Пункт 4.1 статьи 4 Положения «Способы приватизации объектов муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

«4.1. В соответствии с законом о приватизации для приватизации объектов муниципальной собственности настоящим Положением предусматривается использование следующих способов приватизации:
1) преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2) продажа муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа муниципального имущества на конкурсе;

5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций открытых акционерных обществ;

6) продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торговли;

 7) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

8) продажа муниципального имущества без объявления цены;

9) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;

10) продажа акций открытых акционерных обществ по результатам доверительного управления».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения   возложить  на  постоянную  комиссию  сельского Совета депутатов по  экономике и бюджету (Т.А. Бобылева).
Глава сельсовета                                                                                    С.В. Синдеева